
 

 

  
БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
МІСЬКОГО ГОЛОВИ 

 

 

від 13 березня  2019 р.                          Баштанка                            № 40-р 

 
Про заходи щодо відзначення 
120-річчя від Дня народження 
художника-земляка  Довженка Г.О. 

 

Відповідно до пункту 20 частини 4 статті 42 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою належного відзначення 120-річчя від дня 

народження художника-земляка Довженка Г.О., заслуженого художника УРСР, 

члена спілки художників України, з о б о в ’ я з у ю: 

 

1. Затвердити заходи щодо відзначення 120-річчя від дня народження 
художника-земляка Довженка Г.О., заслуженого художника УРСР, члена 
спілки художників України в Баштанській ОТГ (далі - заходи), що додаються. 

 

2. Доручити керівникам структурних підрозділів виконкому міської 
ради забезпечити виконання затверджених заходів. 

 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

 

 

Міський голова                                                                           І.РУБСЬКИЙ     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                    ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                                                                                                                             Розпорядженням міського  голови  

                                                                                                                                                                                             від 13.03.2019 р. № 40-р                                     

 

 

 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

щодо  відзначення 

120-ї річниці з дня народження Григорія Овксентійовича Довженка 

 

  

№  

п/п 

Зміст роботи Термін Відповідальні 

1. Урочисті заходи з нагоди 120-річчя Григорія Довженка. Показ фільму про 

Г.О.Довженка 

квітень Відділ розвитку культури і туризму 

виконавчого комітету міської ради 

Відділ культури РДА 

 Баштанський міський будинок 

культури 

 Відділ освіти, молоді і спорту 

виконавчого комітету міської ради  

2. Оновлення персональної експозиційної зали Г.О.Довженка в Баштанському 

краєзнавчому музеї та її відкриття до дня народження митця 

лютий- 

березень 

Відділ розвитку культури і туризму 

виконавчого комітету міської ради 

Баштанськиий краєзнавчий музей 

3. Виготовлення книги до 120-річчя Григорія Довженка (путівник-каталог робіт)  квітень- 

вересень 

Відділ розвитку культури і туризму 

виконавчого комітету міської ради 

Баштанськиий краєзнавчий музей 

4. Видання друком бібліографічного нарису «Самобутнє мистецтво Г.О.Довженка» квітень- 

вересень 

Баштанська Центральна районна 

бібліотека  

5. Виготовлення та розміщення борду в людному місці м.Баштанка – соціальної 

реклами, що містить інформацію про ювілейну подію  - 120 річчя від народження 

земляка художника-монументаліста Г.О. Довженка 

квітень Відділ розвитку культури і туризму 

виконавчого комітету міської ради 

6. Участь в науково-просвітницькій конференції, присвяченій діяльності 

художників-бойчукістів, що буде проходити в м.Нова Каховка 

квітень Баштанськиий краєзнавчий музей 

 

7.  Проведення відкритих уроків, лекцій, перегляд відеоматеріалів, виставок, що 

знайомлять з творчістю Г.О.Довженка (навчальні заклади, музей, БДЮТ, 

бібліотеки)  

  



 

7.1. Година краєзнавства «Г.О.Довженко: художник, митець, монументаліст» квітень 

-травень 

Баштанська Центральна районна 

бібліотека  

7.2 - Слайд-презентація для гуртківців БДЮТ «Григорій Овксентійович Довженко – 

видатний український художник-монументаліст». 

- Створення відеофільму про Г.Довженка 

січень- 

березень 

Відділ освіти, молоді та спорту 

виконавчого комітету міської ради 

Будинок дитячої та юнацької 

творчості 

Баштанська гімназія 

7.3. Музейні уроки «Життєвий та творчий шлях Довженка»   квітень- 

травень 

Баштанськиий краєзнавчий музей 

 

7.4. Книжкова виставка «Наш славетний земляк Г.Довженко»   квітень Відділ освіти, молоді та спорту 

виконавчого комітету міської ради  

7.5. Проведення конференції  «Творчість Г.Довженка, як унікальний мистецький 

спадок України» серед учнів шкіл Баштанщини 

- «Кам’яні вишиванки Г.Довженка, як мистецький шедевр півдня України 

- Творчі здобутки Г.Довженка у національних традиціях українського 

мистецтва 

квітень-травень Відділ освіти, молоді та спорту 

виконавчого комітету міської ради 

Відділ освіти РДА 

 

8. Дружній міст м.Нова-Каховка -м.Баштанка.- м.Нова-Каховка    

8.1 Зустріч делегації м.Нова Каховка квітень Відділ розвитку культури і туризму 

виконавчого комітету міської ради 

Баштанськиий краєзнавчий музей  

8.2 Екскурсії до м.Нової Каховки, знайомство з «Кам’яними вишиванками» Григорія 

Довженка  

квітень-вересень Відділ розвитку культури і туризму 

виконавчого комітету міської ради 

Відділ культури РДА 

Відділ освіти, молоді і спорту 

виконавчого комітету міської ради 

8.3. Організація та проведення виїзної виставки робіт Григорія Довженка із зібрань 

Баштанського краєзнавчого музею  в краєзнавчому музеї м.Нова Каховка 

Травень-червень Баштанськиий краєзнавчий музей  

9. Презентація та проведення фотовиставки «Життєвий та творчий шлях Григорія 

Довженка» - подарунка від родини Григорія Довженка жителям м.Баштанка. 

квітень-вересень Відділ розвитку культури і туризму 

виконавчого комітету міської ради 

Баштанськиий краєзнавчий музей  

10. Проведення конкурсу художніх робіт (малюнків) серед учнів закладів загальної  

та середньої освіти Баштанщини «Як  би я хотів прикрасити своє містечко/село» 

(на мотив кам’яних вишиванок в Новій Каховці). Початок конкурсу пропонується 

оголосити в квітні місяці, а його результати та переможців оголосити 1 червня на 

День захисту дітей (можливо день міста).  

Квітень-червень Відділ освіти, молоді і спорту 

виконавчого комітету міської ради  

11. Декоративне оздоблення однієї із будівель м. Баштанка за творчісттю Г.Довженка квітень- художники м. Баштанка 



 

(мурал) вересень 

12. Серія публікацій в ЗМІ квітень- 

вересень 

Відділ зв’язків з громадськістю та 

засобами масової інформації  

13. Виготовлення інформаційних табличок до 120-річчя Григорія Довженка Лютий- 

березень 

Відділ розвитку культури і туризму 

виконавчого комітету міської ради  

14. Виставка художників до 120 річчя Г.Довженка квітень- 

вересень 

Баштанський міський будинок 

культури 

  

15. Створення «Алеї зірок» 2019-2020 роки  

 

 

       Начальник відділу культури                                                                                                                                     С.БЕРЕЗОВСЬКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               


